domini nostri, tempore Karoli reclausi, indictione 1, meus, qui hoc ipsum scribo, pater Folcwinus nomine cum 
fratre suo apparatu quo poterant de regno Hlotharii huc adveniunt, sancti Folcwini corpus, quod eo usque tempore 
terra tegebatur, levare cupientes. Erant enim utrique eiusdem beati viri carnali consanguinitate proximi. Postulata 
etiam a predicto comite et abbate Adalolfo licentia, ventum est ad sancti viri tumbam cum cereis et timiamateriis 
et choro psallentium, elevaveruntque corpus Idus Novembris, feria 5, die inlucescente; preparaveruntque supradicti 
refectionem fratribus, prout poterant; vinum namque et omnia ad victum necessaria venientes secum detulerant”. 
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de  Balduíno  II,  em  918,  seu  filho  Adolfo  herdou  a  região  da  diocese  de  Thérouanne  e,  por 

consequênia, o cargo abacial em Sithiu.408 No entanto,  faleceu em 933 e foi sepultado na Igreja 

de Saint­Bertin, deixando alguns bens em proveito do monastério.409 Seu substituto foi o irmão 

Arnulfo I, cujo papel é destacado no texto. 

                  Quadro 3 – A família condal de Flandres410 

Arnulfo  transferiu  à  abadia  o  direito  de  uso  e  usufruto  do  fiscum  Merki.411  Sua 

esposa,  Attala,  obteve  licença  dos  monges  e  dos  bispos  de  Thérouanne  e  Cambrai  para  se 

colocar  em  frente  ao  altar  de  Saint­Bertin  e  rezar  pela  salvação  das  graves  doenças  que  a 

408 Gas, p. 627: “[...] et post haec egrotans, obiit anno Verbi incarnati 918, 4. Idus Septembris. […]. Markam vero 
eius filii eius inter se diviserunt; et Arnulfus, qui maior natu erat, Flandriam, Adalolfus vero civitatem Bononiam 
et regionem Taruennicam pariterque Sancti Bertini suscepit abbatiam”. 
409 Ibidem: “Igitur post haec Adalolfus comes et abbas in hoc ipso monasterio Sithiu egrotans, obiit anno nativitatis 
Domini 933,  Idus Novembris,  sepultusque est in basilica Sancti Bertini,  in  latere sinistro altaris  sancti Martini 
capitanei.  Inter reliqua autem donaria dedit ad eundem locum calicem sui potus aureum et balteum ad calicem 
consecrationis  dominici  sanguinis  faciendum;  armillas  autem  suas  Sancto  Audomaro  ad  patenam  concessit 
faciendam.  Dederat  quoque  antea  eidem  Sancto  Audomaro  pallium  quoddam,  auro  margaritisque  mirifice 
intextum,  contra  quod  Arnulfus  alterum  Sancto  Bertino  concessit,  consimili  opere  precipuum.  Post  cuius 
luctuosum obitum Arnulfus, frater eius, abbatiam cum reliquo eius comitatu recepit”. 
410 Fonte: UGÉ, op. cit., 2005, p. XIII. Contornos nossos indicando os membros da linhagem condal que exerceram 
o cargo abacial em Sithiu/Saint­Bertin e foram citados na Gesta. 
411 GaS, p. 628: “In ipso quoque eius ingressu inclitus markisus Arnulfus per rogatu eiusdem suae amantissimae 
coniugis tradidit eidem loco ad usus fratrum fiscum Merki cum omnibus adiacentiis [...]”. 
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aflingia. Até o final da sua vida, ela não cessou de doar ornamentos ao monastério.412 A atuação 